UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:   2512 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Tam Kỳ, ngày  30    tháng 7   năm 2008

	QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kết quả đấu thầu mua hoá chất, vật tư y tế
tiêu hao, vắc xin, sinh phẩm y tế  bổ sung đợt I năm 2008

cung ứng cho các cơ sở y tế công lập tỉnh Quảng Nam .

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND & UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 61/2005/QH 11 ngày 29/11/2005;
Căn cứ Nghị định số 58/2008/NĐ-CP ngày 05/5/2008 của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà thầu xây dựng theo Luật Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 120/2004/NĐ-CP ngày 12/5/2004 của Chính phủ về việc quản lý giá thuốc phòng và chữa bệnh cho người;

          Căn cứ Thông tư Liên tịch số 10/2007/TTLT-BYT-BTC ngày 10/8/2007 của liên Bộ Y tế - Bộ Tài chính hướng dẫn đấu thầu mua thuốc trong các cơ sở y tế công lập;

Căn cứ Quyết định số 999/QĐ-UBND ngày 26/03/2008 của UBND tỉnh về việc phê duyệt kế hoạch đấu thầu, hồ sơ mời thầu cung ứng thuốc chữa bệnh, hoá chất, vật tư y tế tiêu hao, vắc xin, sinh phẩm y tế đợt I năm 2008 cho các cơ sở y tế công lập tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định 1786/QĐ-UBND ngày 26/05/2008 của UBND tỉnh về việc phê duyệt kết quả đấu thầu mua thuốc chữa bệnh, hoá chất, vật tư y tế tiêu hao, vắc xin, sinh phẩm y tế đợt I năm 2008 cho các cơ sở y tế công lập tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 715/TTr-SYT ngày 22/7/2008 kèm Biên bản họp Hội đồng đấu thầu ngày 27/6/2008,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả đấu thầu mua hoá chất, vật tư y tế tiêu hao, vắc xin, sinh phẩm y tế bổ sung đợt I năm 2008 cung ứng cho các cơ sở y tế công lập tỉnh Quảng Nam, với các nội dung chính như sau:

	1. Đơn vị và số lượng mặt hàng trúng thầu:

TT
	Tên đơn vị trúng thầu
	Số lượng, mặt hàng hoá chất, VTYT tiêu hao, vắc xin, sinh phẩm y tế
	Phụ
lục

	1
	Công ty Cổ phần dược phẩm PTC Đà Nẵng.
	03
	01

	2
	Công ty TNHH TBYT Quang Trung - Đà Nẵng
	10
	02

	3
	Công ty TNHH thiết bị VTYT & KHKT
 Tam Nguyên - Đà Nẵng
	24
	03

	4
	Công ty TNHH Thành An - Hà Nội
	02
	04

	5
	Công ty Dược TW3 Đà Nẵng
	183
	05

	Tổng Cộng
	222

* Đơn giá trúng thầu theo dự toán được duyệt tại Quyết định số 999/QĐ-UBND ngày 26/3/2008 của UBND tỉnh; đã bao gồm các loại thuế, chi phí vận chuyển, giao hàng tại các cơ sở y tế công lập thuộc Sở Y tế  trên địa bàn tỉnh.

* Các bảng kê chi tiết về danh mục hoá chất, vật tư y tế tiêu hao, vắc xin, sinh phẩm y tế và đơn giá trúng thầu có phụ lục từ 01>05 kèm theo).
2. Loại hợp đồng: Hợp đồng theo đơn giá. Các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh thanh toán cho đơn vị trúng thầu theo số lượng hoá chất, vật tư y tế tiêu hao, vắc xin, sinh phẩm y tế thực tế cung ứng theo nhu cầu khám, chữa bệnh đến hết tháng 01/2009 trên cơ sở đơn giá trúng thầu đã ký kết trong hợp đồng, đơn giá này không thay đổi trong suốt quá trình thực hiện hợp đồng.

3.Thời gian giao hàng: Ngay sau khi hợp đồng mua sắm được ký kết.

Điều 2. Sở Y tế chịu trách nhiệm thông báo và hướng dẫn các cơ sở y tế công lập ký kết hợp đồng, tổ chức mua sắm theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước và đảm bảo các yêu cầu đã được ghi trong hồ sơ mời thầu và trúng thầu; tiến hành kiểm tra, giám sát quá trình mua sắm ở các cơ sở  y tế công lập và thanh, quyết toán theo đúng qui định của Nhà nước.

Các đơn vị trúng thầu ghi ở Điều 1 Quyết định này chịu trách nhiệm cung ứng hoá chất, vật tư y tế tiêu hao, vắc xin, sinh phẩm y tế đảm bảo tiêu chuẩn chất lượng theo đúng hợp đồng cam kết.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Y tế, Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh, Giám đốc các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh, Giám đốc các đơn vị ghi ở Điều 1 và thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như điều 3.

- CPVP;

- Lưu VT, VX, KTTH.

(D:\Lanh\Nam 2008\QDPD KQDT bo sung  mua sam hoa chat - Vtu y te tieu hao dợt I cho cac co so Y te cong lap thuoc SYT.doc)

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT . CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Trần Minh Cả

- 2 -